Virbius, idem qui Hippolytus, Thesei & Hippolyte Amazonis filius, qui quum à Phædra nocera per calumniam apud patrem delatus esset, quòd ipsi stuprum inferre voluisset, patris iram veritus, conscenso curru sagâ arripuit: quumq; juxta maris litus pervenisset, incusso à Neptuno pavore, equi conscenati, implicatum habentis Hippolytum dilaceravit: Cujus vicem miserata Diana, ad vitam eum revocavit, & in Anticino nemore collocatû, pro Hippolyto Virbium appellavit, quasi bis virum. Ovid. 15. Metam.

Tum mihi, ne præfens auferem munera hujus

Invidiam, densas objecit Cynthia nubes:
Vrôq; forem tutus, possemq; impusè videri,
Addidit iratem, nec cognoscenda reliquit
Ora mihi: Cretenq; diu dubitavit habendam
Traderet, an Delon: Delo, Cretaq; felicitis,
Hic posuit nomenq; simul, quod possit equorum
Admonuisse, jubet deponere: Quisq; fausti
Hippolytus, dixit, nunc idem Virbius esto.

Virubescã, [Virubescia, Hispania citerioris civitas, in trãdu Antigonum, qui sunt populi Cantabris ad Ortum proximi. Auctor Ptolemæus libro 2. cap. 6. Plin. lib. 3. cap. 3. Viroriscam nominat.

Virgão, Hispaniæ Bæticæ civitas, inter Bætim & Oceanû, alio nomine Alba dicta. Auctor Plin. lib. 3. cap. 1.

Virgî, Pomponio teste, Oppidû in finibus Hispaniæ Bæticæ, à quo proximus sinus Virgitanus dicitur, quem Plinius Bæticæ & Tarracensis terminum facit, lib. 3. cap. 1.

Virgilius, [Virgilius, Virgilius. Ger. Des fûnemste latetesch poet von Mantua bairg.] Mantuanus Poëta celeberrimus, Marose, Majaq; natus, qui primum apud Latinos inter Poëtas obtinet locum. Homerumq; Græcorû Poëtarum principem, si non exæquat, non longo certè sequitur intervallo. De nominis hujus scriptura diversi diversa sentiunt, alii primam ejus syllabam secunda vocali, alii tertia scribentibus. Quorum utriusque suis quibusdam nituntur rationibus. Minutianus Apuleius, vetustus Grammaticus, à virgîs, inter quas natus sit, Virgilius dictum putat: ideòq; perî, non per scribendum præcipit. Cui scripturæ Donatus quoq; non obscure adhipulatur, quum in vita ejus tradit, à virgâ nomê accepisse, quam mater ejus ea nocte, que partum ante cessit, in somnis libi visa est parere, tanta altitudine assurgentem, ut cælum cõtingeret. Hæc suffragatur & Calvillus: It vates cui virgâ dedit memorabile nomen Laureæ. In eadem sententia fuit & Priscianus, in Græcis quoq; codicibus (si id quippiam ad rem faciat) scriptum legimus Virgilius. Alii, & in primis Politianus, à Virgiliarum sydere nomen hoc deducunt: ideòq; per secundam vocalem scribere malunt. Quam sententiam veterum aliquot memorum testimonis confirmant. Quibus illud accedit, quòd apud Eustathium quoq; in navium Catalogo, & apud Suidam Virgilius legitur. Vide hæc de re Virgiliarum disputationem in Annotationibus Pierii in Virgilium.